


Pitkälähti-
PETOSSEN
asukasyhdistys ry

TOIMINTAKERTOMUS

2020



1. Yleistä

Yhdistyksen sääntöjen mukaisena tarkoituksena on aktivoida kotipaikkansa asukkaita toimimaan viihtyisän asumisen, monipuolisten palvelujen sekä terveellisen ympäristön puolesta ja edistää alueellista asukastoimintaa. **Asukastoiminnan tavoitteena on alueen asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen** sekä alueellisen asukaslähtöisen yhteistyön kehittäminen julkisen, yksityisen sekä järjestösektorin toimijoiden kanssa.

Yhdistys toimii Petosen vapaa-ajan tiloissa yhtenä päivittäistä toimintaa järjestävistä yhteisöistä. Muita toimijoita ovat olleet Pinarin nuorisotoimi sekä Pelitalo Muikku, avoin päiväkotitoiminta sekä lukuisat liikunta- ja harrastusjärjestöt, joilla on toimintaa tiloissa.

Vuoden 2020 toimintaa varjosti lähes koko vuoden vallinnut koronapandemia, joka rajoitti toimintaa ja varainhankintaa erittäin paljon.

2. Hallinto

Yhdistyksen toimintaa johti hallitus, jonka puheenjohtajana toimi Anne Ruotsalainen, varapuheenjohtajana Marjut Ronkainen, sihteerinä Jukka Kytöjoki, varsinaisina jäseninä Karri Auer, Martti Miettinen, Jan-Patrik Vartiainen ja varajäseninä Mika Pesonen ja Raili Koivistoinen. Yhdistyksen kirjanpitäjänä ja taloudenhoitajana toimi Kalle Lillinen.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 12 kertaa: 8.1. (järjestäytymiskokous + ensimmäinen varsinainen kokous), 26.2., 18.3., 1.4., 29.4., 25.5., 4.8., 2.9., 8.10., 10.11. ja 7.12.2020.

Hallitus seurasi talousarvion ja toimintasuunnitelman toteutumista kirjanpidon raporttien ja toimiston laatimien tilanneselvitysten pohjalta. Varainhankinnan eli Petosen Lehden ja Pinarin kahvion toimintoja arvioitiin ja kehitettiin esiin tulleiden tarpeiden pohjalta. Hallitus reagoi vuoden aikana nopealla aikataululla koronatilanteen vaatimiin muutoksiin.

Kevätkokous pidettiin koronakevään johdosta poikkeuksellisesti vasta 16.6.2020. Syyskokous pidettiin 26.11.2020. Vuosikokouksissa käsiteltiin sääntöjen mukaiset asiat.

2.1. Työllistäminen

Pitkälahti-Petosen asukasyhdistys ry työllisti vuonna 2020 yhteensä 13 henkilöä.

Yhdistyksen palveluksessa työskentelivät: **toimistossa** toimistovastaavana Kalle Lillinen, lisäksi opiskelijaharjoittelussa kaksi henkilöä. **Petosen Lehdessä** toimittajana Heikki Kokko, tiedottajana Pirjo Kiiski sekä ilmoitusmyyjinä Jani Tossavainen (tammi-maaliskuu) ja Kari Lillinen (joulukuu) ja **kahviossa** Marjut Ronkainen ja Raili Koivistoinen (tammi-maaliskuu), sekä työkokeilussa, opiskelijaharjoittelussa tai muulla vastaavalla työllistämismuodolla 4 henkilöä

3. Varsinainen toiminta

Helmikuussa, tarkemmin 15.2.2020, järjestettiin Petosen vapaa-ajantiloissa **PPAY-päivä** Niiralan Kulman kiipeilypäivän yhteydessä. Tapahtumassa oli kiitettävästi kävijöitä, etenkin lapsiperheitä. Kiipeily, askartelu ja liikunnallinen toiminta olivat lapsille hauskaa sisältöä. Myös Petosen Nallen mukanaoloa kiiteltiin ja yhteistyökumppanit olivat tapahtumaan tyytyväisiä.

Maaliskuussa kiihtynyt koronapandemia ja sen tuomat rajoitukset pysäyttivät asukastoiminnan suunnittelun ja näin ollen Petosen perinteistä kevättapahtumaa ei toteutettu. Myös yhdistyksen muu asukkaille järjestetty toiminta jäi tauolle.

Koronatilanteen helpottaessa kesäkuussa asukasyhdistys järjesti Petosen ostoskeskuksen edustalla **Makkaranpaistopäivän**, jossa yhdistyksen hallituksen väki oli myymässä makkaraa, munkkeja, kukkia. Tapahtumassa myytiin myös yhdistyksen 30-vuotisjuhlahistoriikkia, jonka markkinointisuunnitelmat koronavirus pilasi.

Syyskuun 13. päivä asukasyhdistys osallistui jälleen Petosen Nallet ry:n vuosittain järjestämään **Petosen Hölkkä** -tapahtumaan. PPAY järjesti hölkkän yhteyteen Litmasen tekonurmikentälle jo perinteeksi muodostuneen leikkimielisen saappaanheitokisailun kaikenikäisille. Sateisesta säästä huolimatta osanottajia oli paljon, saappaanheitossa n. 25 ja juoksijoita n. 40. Tapahtumaan varattu pomppulinna jouduttiin sateen vuoksi perumaan. Pinarin kahvio ylläpiti kahvipistettä ja Pyörön koululta opettaja Eija Niiranen järjesti tietokilpailun/kyselyn Litmasen lammen ympäristöstä. Paikalla oli myös asukasyhdistyksen oma Petosen Nalle, joka osallistui sekä perheen pienimpien juoksuun että palkintojen jakoon. Trubaduuri Noko piti yllä mukavaa tunnelmaa koko perheen elävällä musiikilla.

Torstaina 17.12. asukasyhdistys jakoi kauppojen edustoilla noin 40 kpl suklaalevyjä, pipareita ja joulumakeisia alueen asukkaille, etenkin lapsiperheille.

Perinteinen Joulutapahtuma peruttiin koronarajoitusten takia. Pinarin kahviossa järjestettiin 17.–18.12. jouluruokailu, jossa esiintyi trubaduuri Noko. Myös Petosen Nalle oli paikalla jakamassa joulumakeisia osallistujille. Ruokailijoiden määrää hallittiin ennakkovarauspakolla sekä porrastetuilla ruokailuajoilla.

Asukasyhdistyksen järjestämää **maksutonta kerhotoimintaa** asukkaille Pinarin tiloissa jatkettiin monipuolisena mahdollisuuksien mukaan. Vakiintuneiden biljardi- ja sählyvuorojen lisäksi järjestettiin muun muassa rivitanssia, tuolijumppaa, askartelua ja kuvataidekerho. Yhteistyössä järjestettynä toimintana tiloissa kokoontui Kädentaidot-kerho, Neuvokkaiden Naisten Kestävät Konstit -ryhmä, sekä Pinarin Pohtimo ja Tiistaikerho -keskusteluryhmät. Myös asukastupa Kotikulman neulekerho siirtyi asukasyhdistyksen järjestämäksi.

Kaikki kerhotoiminta suljettiin maaliskuussa koronatilanteen kiihtyessä. Kerhojen toimintaa jatkettiin jälleen 10.8. Kerhoille järjestettiin käsienspesupiste ja turvallisuusopastus. Vain pieni osa kerhoista toimi loppuvuonna aktiivisesti. Kävijämäärät putosivat syksyllä kolmannekseen edellisvuoteen nähden.

Omat toiminnot toimivat itsenäisesti vapaaehtoisten osallistujien voimin ja syntyneistä tiedottamiskustannuksista vastasi asukasyhdistys. Yhdistys osallistui myös kerhojen sisältöjen tuottamiseen tarpeen vaatiessa. Kerhoissa ja liikuntaryhmissä kävi alkuvuonna noin 120 henkilöä viikossa.

Asukasyhdistyksen toimisto palveli heinäkuuta lukuun ottamatta ympäri vuoden. Koronarajoitusten aikaan toimistotyötä tehtiin enimmäkseen etätyönä. Syksyllä asukasyhdistyksen toimistossa mahdollistettiin myös pienimuotoinen tulostuspalvelu ja varattiin tietokone asiakaskäyttöön Petosen asukastuvan keväisen sulkemisen aiheuttaman kysynnän kasvun vuoksi.

3.1. Tiedotustoiminta ja verkostoituminen

Yhdistys tiedotti toiminnoistaan Petosen Lehden lisäksi ilmoituksilla Pinarilla ja lähi-alueen ilmoitustauluilla sekä kotisivuilla osoitteessa www.ppay.fi sekä Facebookissa.

Toimintavuonna jatkettiin myös säännöllistä interaktiivisuutta asukkaiden ja yhdistyksen välillä sekä asukasyhdistyksen että Pinarin kahvion Facebook-sivuilla, joiden suosio on kasvanut tasaisesti.

Syksyllä asukasyhdistys otti yhteyttä kaupunginvaltuutettu Rauno Taskiseen sekä Kuopion kaupungin vesistövästavaa Tino Hoviseen koskien asukkaiden huolta Litmasenlammen kunnosta. Kävi ilmi, että kaupunki oli jo aiemmin aloittanut Litmasenpuiston saneeraussuunnittelun. Asukasyhdistys osallistui Pohjois-Savon vesistöjen kunnostuswebinaariin. Tämän jälkeen järjestettiin 17.11. yhteistyöpalaveri Petosen vapaa-ajantiloissa, jossa saatiin lisätietoa lammen ja sen ympäristön tilanteesta ja jatkosuunnitelmista.

Lokakuussa asukasyhdistys aloitti toteuttamaan Petosen omaa vuoden 2021 vuosikalenteria. Jokaiselle kuukaudelle etsittiin alueelta ajankohtaan sopivia valokuvia ja kalenterin kustannusten kattamiseksi yrityksille myytiin mainospaikkoja. Kalenteria painettiin 100 kpl. Kalenteriprojekti oli erittäin onnistunut ja sitä tullaan toteuttamaan myös tulevina vuosina.

Vuoden aikana asukasyhdistys jatkoi yhteistyötä Tikki-Miettisen kanssa vaatelahjoitusten osalta. Eteenpäin lahjoitettavaksi saatiin muun muassa pikeepaitoja ja pipoja. Pipot luovutettiin Sirkkulanpuiston toimintayhdistyksen käynnistämän Petosen Apu- ja Tuki -hankkeelle sen avajaisiin 27.11.2020. Yhdistys lahjoitti hankkeelle myös joulupuurotarpeet, seinäkalenterin sekä Meidän Petonen -kirjan.

Marraskuussa asukasyhdistys, Tukikohta ja Sirkkulanpuisto muodostivat uuden alueellisen yhteistyöverkoston aktivoimaan alueen toimijoita säännölliseen yhteiseen tiedonvaihtoon ja keskusteluun. Tätä varten ideoitiin Petonen -palavereita, joista ensimmäinen toteutettiin Teams-etäpalaverina 3.12.2020. Verkostopalaveriin osallistui Tukikohta seurakunta, Pitkälähti-Petosen asukasyhdistys, Sirkkulanpuiston toimintayhdistys (PATu- hanke), Kuopion kaupungin ehkäisevä päihdetyö, kaupungin sosiaalitoimi, nuorisopalvelut sekä turvallisuuspäällikkö, Pyörön koulu ja kirjasto, Pelastusopisto, ev.lut. seurakunnan diakoniatyö, Kuopion Seudun Nuorisoasunnot sekä Niiralan Kulma.

Palaverissa otettiin kantaa alueen eri haasteisiin, kuten nuorten aikuisten syrjäytymiseen sekä päihdeongelmiin ja pohdittiin niihin ratkaisuja. Sovittiin, että palavereja jatketaan myös vuonna 2021.

Vakiintuneita yhteistyökumppaneita olivat mm. Pinarin nuorisotyö, Kuopion eläkkeensaajat, Pitkälähten puutarhakerho, Kallaveden ev.lut. seurakunta, Tukikohta-seurakunta, Sirkkulanpuiston toimintayhdistys ry, alueen yritykset, sekä Niiralan

Kulman alueellinen asukastoimikunta. Yhteistyökumppaneita olivat jälleen myös Kuopion kaupunginkirjasto sekä Kuopion kaupunginmuseo.

4. Varainhankinta

4.1. Kahviotoiminta

Pinarin kahviossa valmistettiin edullista kotiruokalounasta alueen asukkaille. Palveltiin aktiivisesti myös talon muita toimijoita sekä alueen järjestötoimijoita osallistamalla yhteistyössä tapahtumiin ja tilaisuuksiin.

Kahvion alkuvuosi lähti erittäin hyvin käyntiin huipentuen 10-vuotisjuhaviikkoon, mutta koronatilanteen aiheuttaman asiakaskadon vuoksi kahvio suljettiin 17.3.2020. Pääsiäisen jälkeisestä viikosta lähtien aina kesäkuun loppuun kokeiltiin takeaway-myyntiä, mutta sitä ei saatu kannattavaksi. Kahvio eristettiin muilta kävijöiltä takeaway-kokeilun ja aterioiden nouto tapahtui Pyörön koulun puoleiselta ovelta.

Elokuun 10. päivä jatkettiin kahviotoimintaa koronatilanne vahvasti huomioiden. Salaatit tarjottiin seisovasta pöydästä päällystettynä, lämmintä ruokaa jaettiin lautasannoksina tiskin takaa. Käsidesit lisättiin asiakastiloihin, kahviossa käytettiin käsiaineita ja kasvomasseja oli saatavilla. Tehtiin pesuainehankintoja ja tehostettiin siivousta entisestään. Asiakaspaikkojen määrää vähennettiin koronarajoitusvelvoitteiden täyttämiseksi. Hygienia- ja turvallisuusohjeita lisättiin näkyville asiakastiloihin.

Kahvion myynti kääntyi syksyllä vaikean kevään jälkeen jyrkkään nousuun vakiokävijöiden määrän noustessa. Kahvion suosio etenkin kaupunginosan työntekijäporukoiden vakiolounaspaikkana vahvistui merkittävästi. Kahvion tulos oli lopulta **938,49 euroa**.

Vuonna 2020 kahviossa jatkoi kahviovastaavana Marjut Ronkainen, jonka kokemuksella kahvion palvelun sekä tuotteiden laatu on pystytty pitämään korkeana jo useamman vuoden ajan. Pitkäaikaisen kahviotyöntekijä Raili Koivistoisen sopimusta ei taloudellisista syistä voitu jatkaa maaliskuun jälkeen. Kahviovastaavan avuksi työllistettiin pääosin opiskelijaharjoittelijoita sekä työkokeilijoita.

4.2. Julkaisutoiminta

Petosen Lehti on perinteinen asukasyhdistyksen päätiedotuskanava.

Vuosi 2020 oli haastava myös Petosen Lehdelle. Lehteä oli tarkoitus julkaista kahdeksan kertaa, mutta lopulta normaalijakelulla julkaistiin vain kolme lehteä.

Vuoden ensimmäinen lehti julkaistiin 4.3.2020 8-sivuisena. Maaliskuun lopussa lehden mainostajat ilmoittivat yksi kerrallaan jäävänsä toistaiseksi pois. Tämän johdosta huhtikuun lehden numeron julkaisu peruttiin. Lopulta huhtikuun lehden sijasta toteutettiin yksisivuinen nettijulkaisu sekä muutamia artikkeleja kotisivuille. Myös toukokuussa julkaistiin nelisivuinen nettilehti ilman mainostajia.

Kesäkuussa koronatilanteen hieman helpottaessa asukasyhdistys päätti julkaista lehden telinejakeluna 1500 kappaleen painoksena. Jakelutelineet sijaitsivat Petosen alueen kaupoissa sekä ravintola Käskyssä. Mukana oli riittävästi mainostajia painokustannusten kattamiseksi.

Syksyn julkaisuista karsittiin kaksi lehteä, jotta saatiin syys- ja joulukuun numeroihin riittävästi mainoksia lehtien julkaisemiseksi täydellä jakelulla.

Lehden sisältö pyrittiin pitämään monipuolisena sekä tuomaan alueen toimijoiden ja yritysten ajankohtaiset asiat esille. Vuoden aikana lisättiin säännöllisesti sisältöä myös yhdistyksen nettisivuille artikkelien ja podcastien muodossa.

Varainhankinnan osalta Petosen Lehden vuosi oli olosuhteet huomioiden hyvä, sillä lopullinen tulos oli **645,04 euroa**.

Lehden työryhmää ohjasi toimistovastaava Kalle Lillinen, toimittajina toimivat Heikki Kokko ja Pirjo Kiiski. Myös sihteeri Jukka Kytöjoki osallistui lehden työryhmän palaveriin. Taittotyöstä vastasi Tmi Karri Auer. Ilmoitusmarkkinoijana aloitti Jani Tossavainen, mutta hän jäi keväällä pois. Joulukuussa ilmoitusmarkkinoijana aloitti Kari Lillinen, toimiston henkilökunnan tukiessa myyntiä edelleen. Lehti painettiin tutusti Lehtisepät Oy:llä Pieksämäellä ja jakelusta vastasi Suora Lähetys Oy.

5. Talous

Vuosi 2020 oli yhdistyksen taloudelle erittäin haastava. Vallitseva koronatilanne vaikutti suoraan yhdistyksen varainhankintaan sekä toimintaan. Yhdistys onnistui kuitenkin loppuvuonna kääntämään toimenpiteillään talouden suunnan jälleen hieman parempaan päin.

Yhdistyksen **kokonaistuotot** olivat **52 326,66€** ja **kokonaiskustannukset 57 648,10 €**, Kokonaisuudessaan tilikauden tulos osoittaa **alijäämää 5321,44 €**.

6. Yhteenveto

2020 oli monin tavoin poikkeuksellinen vuosi. Tapahtumia ei saatu pidettyä suunnitellusti, ja varainhankinnan ollessa suurelta osin pysähdyksissä myös yhdistyksen toiminnallinen jatko oli ajoittain epävarmaa.

Haastava vuosi antoi kuitenkin yhdistykselle kipinän aktivoida etenkin järjestö- ja yritys yhteistyötä sekä ideoida uusia näkökulmia varainhankintaan ja asukastoiminnan toteuttamiseen käytännössä.

Taloudellisesti vuosi oli yhdistykselle haasteellinen, mutta loppuvuonna yhdistyksen taloustilanne saatiin jälleen vakautettua. Mikäli varainhankinta pysyy loppuvuoden tasolla, voi yhdistys katsoa tulevaisuuteen valoisin mielin. Näin toiminta alueen hyvinvoinnin edistämiseksi voi jatkua aktiivisena. Sillä meidän Petonen on hyvä paikka asua, elää ja toimia.